MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

_____________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Rua do Catete, 166 – Centro – CEP 35420-057 – Mariana – MG – Brasil
Homepage: http://www.ppgcom.ufop.br – E-mail: ppgcom@ufop.edu.br

Universidade

Federal
de Ouro Preto

MEMORANDO Nº 40/2025 PPGCOM/ICSA/UFOP

Mariana, 19 de novembro de 2025.

Assunto: RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS À 1ª ETAPA –

AVALIAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO / PROPOSTA DE PROJETO DE PESQUISA EM
COMUNICAÇÃO  EDITAL nº 08/2025 (DOUTORADO)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade Federal de Ouro
Preto (UFOP), vinculado ao Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA), torna público o resultado
da avaliação de interposição de recursos à 1ª Etapa do Edital PPGCOM 08/2025, referente ao Processo
Seletivo para ingresso no curso de Doutorado em Comunicação.

Linha 1 - Práticas comunicacionais e tempo social

INSCRIÇÃO RESULTADO

7308 Indeferido

7466 Indeferido

7501 Indeferido

7705 Indeferido

Linha 2 - Interações e emergências da comunicação

INSCRIÇÃO RESULTADO

7012 Indeferido

7375 Indeferido

Os pareceres individuais podem ser acessados pelas pessoas candidatas pelo Sistema de Gestão dos
Processos Seletivos de Pós-Graduação da UFOP.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Debora Cristina Lopez
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da UFOP

http://www.ppgcom.ufop.br/
mailto:ppgcom@ufop.edu.br

		2025-11-19T17:37:48-0300